
1 /4 

Електронен документ, подписан с КЕП.  

До адресата се изпраща чрез АИССО.  

 
СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

1 2 . 3 . 2 0 2 1  г .

X С О А 2 1 -Д И 0 5 -6 3 5 -[1 ] /1 2 .0 ...

И з х .  р е г .  №

П о д п и с а н о  о т :  Yo a n n a  A n g e lo va  K o n d e va  
ДО 

Г-Н ЕЛЕН ГЕРДЖИКОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 

 

ДОКЛАД 

от АЛБЕНА АТАНАСОВА - ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА  

 
Относно:  Приемане на решение за увеличаване капацитета на Дневен център за деца и/или младежи с 

увреждания „Дъга“ с адрес: гр.София, район „Лозенец“, ул. „Персенк“ № 22, бл.34, от 20 места на 35 места, 

считано от 01.04.2021г. 

 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕРДЖИКОВ, 

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 
  Социалната услуга в общността Дневен център за деца с увреждания „Дъга“ – делегирана от 

държавата дейност, с адрес: гр.София, район „Лозенец“, ул. „Персенк“ № 22, бл.34, с капацитет 20 места е 

разкрита с Решение № 15 от 19.11.2015г. Столичния общински съвет и Заповед № РД01-365/30.03.2016г.  
на изпълнителния директор на Агенцията за социално подпомагане, считано от 01.04.2016г. 

  След проведен и спечелен конкурс Дневния център за деца и/или младежи с увреждания „Дъга“ се 

управлява от Сдружение „Асоциация Аутизъм“. Сключен е договор за възлагане на социални услуги 

между Столична община и Сдружението с рег. № СОА19-ДГ56-438/15.04.2019г., считано от 01.04.2019г. 
със срок от 4 (четири) години. 

  Към настоящия момент социалната услуга се предоставя в сграда с площ 106 кв.м., състояща се от 

кабинет за индивидуална работа с психолог, кабинет за индивидуална работа с логопед, 2 зали за групова 
работа, кухненски бокс, административна част и две санитарни помещения, на посочения по-горе адрес, с 

капацитет – 20 места и персонал  - 1/2 директор, 1/2 счетоводител, 2 бр. психолог,2 бр. логопед,2 бр. 

специален педагог, 1 възпитател. 

  В Столична община е постъпило писмо с вх.№ СОА21-НЦ62-113/11.02.2021г. от г-жа Мирена Де 
Верт – председател на Сдружение „Асоциация Аутизъм“ с искане за увеличаване капацитета на Дневен 

център за деца и/или младежи с увреждания „Дъга“ от 20 на 40 места за разширяване на предлаганите 

дейности, използвайки допълнителните помещения, които са станали собственост на Сдружението и са 
изцяло реконструирани, реновирани, оборудвани и адаптирани с цел създаване на условия за индивидуални 

и групови занимания, създаване на зала за ерготерапия и сензорно – интегративна терапия. 

 Дневният център за деца и/или младежи с увреждания „Дъга“ работи с пълен капацитет и осигурява 
ежедневни занимания на деца, които не са подготвени или в състояние да бъдат интегрирани в детски 

градини, общообразователни или в Центрове за специална общообразователна подкрепа, както и почасови 

допълнителни занимания за аутистични деца, които са интегрирани, но имат образователни, поведенчески 

или други проблеми, свързани с адаптацията и социализацията. Интересът към социалната услуга е 
изключително голям от страна на родителите на нуждаещите се деца и младежи и не може да отговори на 

техните потребности. 

На основание чл.85, ал.1 от Правилника за прилагане на закона за социалните услуги кмета на 
Столична община е изпратил до изпълнителния директор на Агенцията за социално подпомагане Заявление 

(изх. № СОА21-НЦ62-113-(1)/18.02.2021г.) за иницииране на производство по издаване на заповед за 

предварително одобрение за увеличаване капацитета на Дневен център за деца и/или младежи с 
увреждания „Дъга“ от 20 на 40 места. 

 



2 /4 

Електронен документ, подписан с КЕП.  

До адресата се изпраща чрез АИССО.  

В Столична община е постъпило писмо с вх. № СОА21-ДИ05-635/ 08.03.2021г., с приложена 
Заповед № РД01-0465/ 05.03.2021г. на изпълнителния директор на Агенцията за социално подпомагане за 

предварително одобрение за промяна на броя на потребителите на социалната услуга Дневен център за 

деца и/или младежи с увреждания „Дъга“ от 20 на 40 места, считано от 01.04.2021г. 

С осигуряване на индивидуална работа и терапевтична помощ с децата и младежите от аутистичния 
спектър в обособените нови помещения ще се даде възможност за тяхното социално включване и 

пълноценната им интеграция в обществото. 

С цел предоставяне на високо квалифицирана грижа и индивидуална подкрепа, както за децата, така 
и за техните родители, и с оглед осигуряване на стандартите за качество за предлагане на дневна грижа и 

по-голямо пространство, е необходимо капацитета на Дневен център за деца и/или младежи с увреждания 

„Дъга“ да бъде увеличен с 15 места или общо 35 места. 
Предвид гореизложеното и на основание чл.21, ал.1, т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и във връзка с чл.87, ал.1 от Правилника за прилагане на закона 

за социалните услуги, предлагам на Столичния общински съвет проект на решение.  

 

 

                                                                                                С УВАЖЕНИЕ                                                                                                            

12.3.2021 г.

X АЛБЕНА АТАНАСОВА

зам.кмет на Столична община

Signed by: Albena Hristova Atanasova  
 

 

Съгласували чрез АИССО:  

Д. Барбалов, зам.-кмет „Финанси и здравеопазване“ , 12.03.2021г. 

М. Андриянова, ст. юрисконсулт в отдел „Правна координация“, 11.03.2021г. 

М. Йовчева, директор на дирекция „Социални услуги за деца и възрастни“  

Сн. Антова – главен счетоводител в дирекция „Интеграция на хора с увреждания, програми и проекти“  

Ж. Джоджова, ст. експерт в дирекция „Интеграция на хора с увреждания, програми и проекти“ 

В.Георгиева, гл.юрисконсулт в дирекция „Социални услуги за деца и възрастни“ 

 

 

Изготвил чрез АИССО:  

Яна Селиктар, гл.експерт в дирекция „Социални услуги за деца и възрастни“  
дата: 10.03.2021г. 



3 /4 

Електронен документ, подписан с КЕП.  

До адресата се изпраща чрез АИССО.  

 

 

 
 

 

 

 
 

 

ПРОЕКТ! 

Р Е Ш Е Н И Е № _____ 

на Столичния общински съвет 

 
от _________ 2021 година 

 

Относно: Приемане на решение за увеличаване капацитета на Дневен център за деца и/или младежи с 

увреждания „Дъга“ с адрес: гр.София, район „Лозенец“, ул. „Персенк“ № 22, бл.34, от 20 места на 35 места, 
считано от 01.04.2021г. 

 

На основание чл.21, ал.1, т.23 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и във 
връзка с чл.87, ал.1 от Правилника за прилагане на закона за социалните услуги във връзка с нарастването 

на броя на потребителите, нуждаещи се от услуги за деца и младежи с увреждания, считано от 01.04.2021 

година: 

 

 

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

1. Дава съгласие да бъде променен капацитета на разкритата с Решение № 15 от 19.11.2015г. 

Столичния общински съвет и Заповед №РД01-365/30.03.2016г. на изпълнителния директор на 

Агенцията за социално подпомагане, в съответствие с предварителното одобрение със Заповед 
№РД01-0465/05.03.2021г. на изпълнителния директор на Агенцията за социално подпомагане 

социална услуга Дневен център за деца и/или младежи с увреждания „Дъга“ с адрес: гр.София, 

район „Лозенец“, ул. „Персенк“ № 22, бл.34 чрез увеличаването му от 20 на 35 места, считано от 

01.04.2021г. 

2. Финансирането на социалната услуга Дневен център за деца и/или младежи с увреждания „Дъга“ с 

адрес: гр.София, район „Лозенец“, ул. „Персенк“ № 22, бл.34, с капацитет 35 места, считано от 

01.04.2021г. да се осъществява по единни стандарти и критерии за издръжка на социалната услуга 
от държавния бюджет чрез общинския бъджет, определяни ежегодно с Решение на Министерски 

съвет.  

3. Възлага на кмета на Столична община след влизане в сила да изпрати настоящото решение на 
Агенцията за социално подпомагане и на Агенцията за качеството на социалните услуги. 

 

Настоящото решение е прието на  заседание на Столичния общински съвет, проведено на __________ 2021 

г., Протокол № ______, точка _______ от дневния ред, по доклад №__  и е подпечатано с официалния печат 
на Столичния общински съвет. 

 

Председател на Столичния общински съвет: 
               /Елен Герджиков/ 

 

                   Юрист от Администрацията на СО:   

С

Т

О

Л

И

Ч

Н

А 

О

Б

Щ

И

Н

А 

С

Т

О

Л

И

Ч

Е

Н

 

О

Б

Щ

И

Н

С

К

И

 

С

Ъ

В

Е

Т 

10
00 

Со
фи

я, 
ул. 

Мо
ск

ов

ска 
№ 

33, 
Те

л. 
93 

77 
59

1, 
Фа

кс 
98 

70 
85

5, 
e-

ma
il: 

inf
o

@s
ofi

aco
un

cil.
bg, 

htt
p://

w

w
w.s

ofi
aco

un
cil.

bg 



4 /4 

Електронен документ, подписан с КЕП.  

До адресата се изпраща чрез АИССО.  

                                                                                     

X
В. Георгиева

гл.юрисконсулт в дирекция "СУДВ"

 


